
Projekt 
 
z dnia  22 grudnia 2025 r. 
 
 Utworzony przez .................................... 
 
Zatwierdzony przez ................................ 
  
 

UCHWAŁA NR XVIII/130/2025 
RADY GMINY WIELGIE 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie przejęcia przez Gminę Wielgie od Gminy Tłuchowo części zadania z zakresu organizacji 
publicznego transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 74 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 3 i art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b 
ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2025 r. poz. 285 z późn. zm.), 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przejęcie przez Gminę Wielgie od Gminy Tłuchowo części zadania z zakresu 
organizacji publicznego transportu zbiorowego. 

§ 2. Warunki przekazania zadania, o którym mowa w §1, określi porozumienie zawarte pomiędzy Wójtem 
Gminy Wielgie, a Wójtem Gminy Tłuchowo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wielgie 
 

Ewelina  Antonowicz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D68B4A-73C4-414B-A1E6-9C1C8408D2C9. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gminy mogą zawierać 
porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych zadań publicznych. Jednym 
z zadań własnych gminy jest lokalny transport zbiorowy (art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym). 

W przypadku zamiaru podjęcia wykonywania transportu zbiorowego poza własnym terytorium, organy 
gminy nie mogą robić tego samodzielnie, tj. bez uzgodnienia z władzami sąsiedniej gminy. Formami 
współdziałania międzygminnego są związki i porozumienia komunalne, których zasady określono w ustawie 
o samorządzie gminnym. 

W związku z uruchomieniem przez Gminę Wielgie linii komunikacyjnych: 

1) Wielgie - Rumunki Tupadelskie - Będzeń - Kamienne Brody - Zakrzewo - Tupadły - Wielgie, 

2) Wielgie - Wylazłowo - Płonczyn - Wielgie, 

które obejmują przystanki zlokalizowane na terenie Gminy Tłuchowo, konieczne staje się zawarcie 
stosownego porozumienia. 

Z uwagi na powyższe, podjęcie stosownej uchwały jest przedmiotowe i zasadne. 

    

Przewodniczący Rady Gminy 
Wielgie 

 
 

Ewelina Antonowicz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D68B4A-73C4-414B-A1E6-9C1C8408D2C9. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/130/2025 RADY GMINY WIELGIE z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


